Absentibus

Georgio Devay
Josepho Podivinszky
Francisco Kompothi

1 556. Thesaurarius Consiliarius de Müller medio notae suae de dato et praesentato 10-ae currentis, acclusas duas subditorum fiscalium Zalathnensium Instantias eo fine communicat, quo Regium Judicium circa contenta, propriis nimirum, cur pecora iugalia, quibus ad ustrinam Regiam servitia praestantur a contributione haud exempta sint. Alterius vero, quare subditi ad servitia fodinalia Faczebayensis Sanctae Mariae Auxiliatricis fodinae coactive adigantur, cum Aerarium non nisi 16 kuxas in eadem fodina possideat, ut facta investigatione Judicium circumstantialem informationem seu sibi, seu Excelso Thesaurariatui submittat.

Conclusum

Quoad primum remonstretur tenore Altissimi Decreti de anno 1771 supplicantes a contributione eximi haud posse cum pecora eorum praeter carbonum et minerarum vecturas ad agriculturam quoque et particulares economiae suae labores potiore anni parte adhibeantur. Ad secundum vero constituti dominalis et comitatensis iudex cum juratis oppidi huius Zalathnae retulerunt, subditos difficillimo tempore et viis fere impracticabilibus, cum comminatione verberum per Provisoratum ad praestandas vecturas adigi, ubi favente tempore se sponte etiam offerentes aegre admittantur. Quod servitii genus quemadmodum ad ratam Suae Majestatis libenter ultro quoque sustinent, respectu reliquorum courburariorum vero prout ad alias fodinas, placidis conveniri cupiunt.

Orig., T.M.Z., pach. 1, f. 372.

Communitatis metallurgicae pagi Tekerö Judicio huc Regio Montano ratione exoperandae suis aggraviiis in supplici libello copialiter heic accluso fuisse expositis et uberius perspiciendis medelae sub praesentato 12-ae exspirantis anni et mensis praesentis porrectas praeces ea cum officiosa requisitione praelibatae Inclytae Tabulae Continuae communicandas atque de meliori recommendandas duxit Regium isthoc Judicium Montanum quatenus eas apud concernentem Regium Perceptoratum haud gravanter facere velit dispositiones ne plebs metallurgica seu in praescripto, seu aliis eiusdem Inclyti

Comitatus pagis et possessionibus existens extra terminos Benigno Rescripto Regio de 8-va Maii 1771 edito statuminatos ad contributionis praestationem adstringatur. Ut vero miseris, sed Aerarium Regium locupletantibus et publico proficuis metallurgis adhuc magis consultum eatur, neve insolitis executorum aggraviiis enerventur et fere ad incitas redigantur, vel potius nullum sui alleviamen sentientes cum praeiudicio et iactura Aerarii et fodinali cultura desistant, cum nihil plane Aerario obsit qualicumque modalitate quantum contributionale incassetur, modo illud effective administretur, optimum fore censeret Iudicium Regium Montanum ut, si eidemque Inclytae Tabulae Continuae . . . ¹ Regiae statis temporibus fienda incassatio et administratio localibus huttmannis permittatur et imponatur. Quosuper etiam aestimatissimus eiusdem Inclytae Tabulae Continuae responsum et sentimentum praestolando ac expetendo Regium isthoc Iudicium Montanum solito devinctionis et observantiae cultu persistit.

Fr. Kibling de Löwenfeld

Resolutio ad Instantiam

Inclytam Tabulam Continuam Inclyti Comitatus Hunyadiensis penes communicationem expositis sub hodierno requisitam esse, ne seu a supplicante, seu ab caetera in sui gremio existente metallurgica plebe extra terminos Benigno Rescripto Regio de 8-a Maii 1771 statuminatos et praefixos contributio exequatur, utque illius exactio et administratio si eidem quoque Inclytae Tabulae ita visum foret, localibus huttmannis relinquatur. Id quod eo usque etiam donec declaratio tabularis subsequeretur, supplicanti communitati metallurgicae pro notitia et sui directione hisce intimatur.

Fr. Kibling de Löwenfeld
Zalathnae, 28 Decembris 1782 ².

Orig., T.M.Z., pach. 237, f. 56.

42

1782 decembrie 28, Zlatna

Sessio de 28-a Decembris extra perioduim celebrata.

Praesentibus

Francisco Kibling de Löwenfeldt Regio Iudice Montano
Andrea Josepho Zelenkay ordinario Notario

Absentibus

Gabriele Iabroczyk }
Samuele Halmagyi } in Vajdajana inquisitione Abrudbanyae
Daniele Knopfer domi suae
Georgio Devay
Josepho Podivinszky Hunyadini
Francisco Kompothi
.....

¹ Documentul deteriorat pe lungime de 8 cm.

² Adresa destinatarului ilizibilă din cauza deteriorării documentului.

1 638. Gawrilla Petru huttmannus Pojanensis cum tota eiate communitate metallurgica sub praesentato 12-ae currentis in collectione contributionis quanti et executorum licet non sui causa exmissorum intertentione cum sui enervatione aggravari quaerulando, judicialiter manuteneri et medelam exoperari supplicant ut a pagensium persecutione executorumque intertentione liberentur, quantumque suum contributionale per huttmannum eiatem dehinc colligatur et Regio Perceptori administratur.

Conclusum

Supplicantium preces pro ponenda ociori medela Inclytae Tabulae Comitatus Hunyadiensis de meliori recommendantur ut reflexe ad Benignum Decretum Regium de 8-am Maii 1771 incassatio contributionis vernali et autumnali tempore ordinata concernenti Perceptori Regio committatur ne plebs metallurgica in solitis executorum aggraviiis enervari permittatur.

Orig., T.M.Z., pach. 1, f. 387.

43

1783 ianuarie 21, Zlatna

Inclytum Caesareo-Regium Iudicium Montanum Transilvanicum!

Die 6-ta Januarii anni currentis in possessione Nagy Almas occasione conscriptionis metallurgorum pro anno currenti per deputatum Inclyti Regii Iudicii Montani Transilvanici, cum interventu comitatensium Commissariorum Rectificatorum peractae, iudicibus ac collectoribus contributionalibus quanti tenor Altissimi Rescripti Regii de dato 8-va Maii 1771 emanati paragrapho 12 publicatus fuerit, ut contributio vernali et autumnali tempore, quo stompae operantur et modalitas procurandae abinde pecuniae suppediaretur, desummat; hiemali vero et aestivali tempore, quo stompae starent et oeconomia perficeretur, ab executionibus supersedeant.

Hoc tamen non obstante modo tam arduo hiemis tempore, ubi stompae neutiquam operarentur, nec fructum quempiam possessoribus earum praerent, per eatenus demissos executores comitatenses, durioribus etiam, nulla habita ratione praevio modo factae Benignae Ordinationis eiusdemque institutae publicationis exigere elaborarent.

Quia vero (uti notorium esset) stompis mineras tempore hiemali magnis sumptibus procurari debentes, in defectu aquae necessariae de praesenti contere et in utile convertere non valeremus, quin ex adverso vix fodinas sumptibus procurare et sustentare necessariis in statu essemus; ne fodinalem culturam penitus deserere cogamur quo facto Summum Aerarii Regii damnum subsecuturum certo certius praemetuendum videtur. Instamus humillime a praedeclarata solutione quanti, de praesenti, ad analogiam vicinorum locorum montanorum judicialiter gratiose manuteneri et absolutos ita reddi, ut iuxta eatenus statutos per terminos solvere debeamus. Cui accedit

2-do. Quod licet equi et boves clitellares vi praecitati Rescripti paragrapho 12-mo a contributione, Articulo vero 7-o Novellari anni 1747 ab extraordinariis oneribus, quales sunt praeiuncturae, vigiliae etc. exempti haberentur, nulla tamen habita ratione horum, iam ad militum publice itinerantium iam viarum in loco et penes defluxum Kajan vocati fluvii, iam vero alias publicas et multifarias itinerationes eosdem e laboribus fodinalibus acceptos ultra duarum etiam hebdomadarum spatium continua serie amissos

44

intueri debeamus, sub id vero tempus tam fodinas desertas ut plurimum haerere, quam stompas numero 56 sub Lacu Maiori existentes et praeter has, adhuc in Valle quoque Piatra-Szaka numerosas (dum videlicet hae aqua libera gauderent) extra operationem positas esse deplorare debeamus. Hoc etiam fine a praedecarata publicorum onerum praestatione eximi supplices instamus. Tandem

3-tio. Quandoquidem expensae communes in executores quanti contributionalis aliaque obiecta publica, communitati nostrae necessario inhaerentia per solum iudicem comitatensem ac seniores pagi tractari ac adrepartiri solerent, ut occasione adrepartitionis earundem huttmannus etiam juratus cum suo gornikone ex parte communitatis praesentes sint, ita etiam, ut executoribus illi solum qui restantarii essent, non vero illi etiam qui iam competentias suas depurassent, taxam executionalem et intertentionem solvant, nam tales amplius concurrere non tenerentur. Quod ipsum si admissum foret, tanto longiori tempore executores per pagos victitabunt et vivum aerarium exhaurient, judicialiter gratiose statuminari instamus idque eo fortius, quod iam in secundam hebdomadam saepofatis executoribus gravaremur. Zalathnae, 21-a Januarii 1783.

Popa Petru juratus huttmannus et Galye
Medrucz gorniko cameralis, Galye Petru,
Bou Iuon, Bora Szimion propriis
ac universorum metallurgorum Nagy
Almasiensium nominibus et in personis

Pe verso: Praesentatum 22-da Januarii 1783.

Exhibitum. Lectum in Sessione Caesareo-Regii Iudicii Montani Transilvanici Zalathnae die 28-a Januarii 1783 celebrata.

Orig., T.M.Z., pach. 239, f. 25–26.

Metallurgi et urburarii pagi Nagy Almas tenore supplicis sui libelli de dato 21-a et praesentato 22-da currentis Regio huic Iudicio Montano Transilvanico porrecti exponunt, quod licet occasione conscriptionis urbura-riorum et metallurgorum per deputatos a parte Regii Iudicii et Inclyti Comitatus Commissarios pro anno currente 1782/3 recentius peractae etiam pagi Nagy Almas iudicibus ac collectoribus contributionalis quanti tenor Altissimi Rescripti Regii de 8-va Maii 1771 clementer editi et hic in extractu adiacente advoluti paragrapho signanter 12-mo exactionem contributionis a metallurgis non alio, sed vernali et autumnali tempore suscipiendam praecipientis publicatus et ad itelligentiam explanatus exstiterit, nihilominus eatenus de praesenti tam arduo hiemis tempore, quo stompae haud operantur, adeoque quoad sabuli et auri productionem nullum e metallicultura fructum sortiri possent, per executores comitatenses indesinenter premerentur, porro grave quoque id ipsis accideret, quod tametsi executores illi intertenere et executionis onus praestare obligarentur, qui contributionali quanto restarent, hoc tamen non obstante, tales quoque, qui competentiam suam depurassent, ad concurren-

dum adstringerentur, quae et aliae communes expensae absque interventu localis huttmanni et gornikonis per iudicem et nonnullos juratos ad metallurgos de ipsis sine ipsis ad repartiri consueverunt gravi eorum damno et praeiudicio manifesto, non recensendo alia extraordinaria onera, quibus metallurgi et eorum clitellares equi premerentur et a metallicis operationibus abstraherentur, gravi damno et praeiudicio Summi Aerarii quoque manifesto, ut proinde a parte Regii Perceptoratus in conformitate praecitati Rescripti Regii querelis in tempore medela adhibeatur, exactiones contributionis ad normam Ordinationis Regiae conformentur, executionesque hiemali tempore revocandae ad vernale autumnaleque tempus ordinentur Spectabilitatem Vestram qua Regium Perceptorem cui ac aliis Perceptoribus Regiis citatus paragraphus hoc in passu pro cinsura et accurata observantia medio Excelsi Gubernii Regii datus est, Regium Iudicium Montanum officiose requirit, nec de effectu favorabili in Ordinationibus Regiis, quibus contravenire piaculum est omnimode fundato ambigit ne gravetur allegatis aggravius vivum metallurgicum aerarum ad incitus redigentibus modum ac medelam sine mora ponere, ne casu in contrario ad reiteratas querelas altiore auctoritate tempestive procuretur et remonstretur in reliquo dum intuitu praemissorum honoratissimum responsum expeteret efficacique remedium praestolaretur Iudicium singulari devinctionis et observantiae cultu assiduo persistit.